MMPABUTEJILCTBO POCCUHUCKON ®EJIEPALIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 7 uronst 2022 r. Ne 1836-p

MOCKBA

YT1BEepauThH [IpUJIaraeMoe pacnpeneneHue Ha 2022 roj
HE pachnpenelieHHOW  Mexnay cyobektamu — Poccuiickoit  ®denepanun
CyOBEHIIMM, TPpEIOCTaBIsIeMOl U3 denaepanbHOro OrO/pKeTa  OroKeTaM
CyOBEKTOB Poccuiickon denepaunu 51 oromkery 1. baiikonypa
Ha (PMHAHCOBOE OOECIIEYEHUE OKa3aHMs OTACIbHBIM KAaTETOPHsIM TpaxkaaH
COLIMAJIBHOM  yCIYyTM MO OOECHEUYEeHHUIO JIEKAPCTBEHHBIMH IIperapaTaMu
I MEIUIMHCKOrO MNPUMEHEHHsT 10 pelentaM Ha JIEKapCTBEHHbBIE
npernaparbl, MEIUIUHCKUMHU W3JEIUsIMU 1O pelenTaM Ha MEIUIUHCKHE
U3JIeTUs, a TakXKe CIENUATM3UPOBAHHBIMU TPOIYKTAMU JIEYEOHOTO MUTAHUS
JUIsl  IeTed-uHBaIMIOoB B pasmepe 19400454 Teic. pyOneit, a Takxke
OIO/DKETHBIX ~ aCCHUTHOBAaHWM, TiepepacrpenenieHHpix  Mun3apaBy Poccun
B pazmepe 1047502,9 teic. pyOneit B coorBercTBUM C [IpaBuiiamu BHECEHHUS
u3MeHeHnii B 2022 roay B CBOJHYIO OIO/DKETHYIO POCHUCH (eaepanbHOro
Oropkera B ciywyae mepepacnpeneneHus — (yBeNWYeHHUs)  OFO/KETHBIX
ACCUTHOBAHMM, 3ape3epBUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUU C 4acThio 1 crateu 21
denepanpHOro 3akoHa "O denepanbHOoM OroKeTe Ha 2022 roa U Ha TJIAHOBBIN
nepuon 2023 u 2024 rtomoB", OIOKETHBIX ACCUTHOBAHMK Ha (PUHAHCOBOE
o0OecrieueHne MEpPONPUATHH, CBSI3aHHBIX C MPEJOTBPAIICHUEM BIUSHUSA
YXYJIIEHUS] TEOMOJMTUYECKOM W HKOHOMHUYECKOM CHUTyalluM Ha pPa3BUTHE
oTpacieil SKOHOMHUKH, a TaKke OIOJKETHBIX ACCUTHOBAHWW HAa WHBIC IICIIH,
onpeneneHubie [IpaBurensctBOM Poccuiickoii Penepannu, yTBEPKICHHBIMU
noctanoBiieHueM [IpaButenscTBa Poccuiickoit ®enepaunu ot 17 mapra 2022 r.
Ne 391 "OO6 yrBepxknennn IlpaBun BHeceHuss usmeHeHudt B 2022 romy
B CBOJHYIO OMO/DKETHYIO pOCHUCh GefepalbHOTO OIoKeTa B Cllydae
nepepacnpeaeieHus (yBenuueHus) OTOHKETHBIX ACCUTHOBaHU,
3ape3epBUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUM C 4HacThio 1 cratbu 21 denepanbHOro
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3akoHa "O denepanbHoM Oromkere Ha 2022 roa W Ha IJIAHOBBIM TEPHOJ
2023 u 2024 ronoB", OFOKETHBIX aCCUTHOBaHUN Ha ()MHAHCOBOE OOecIeueHne
MEpOIPUATHNA, CBSI3aHHBIX C MPEIOTBPAIICHUEM BIMSHHUS  YXYALICHUS
ICONMOJIMTUYECKOM W HKOHOMHMYECKOM CHUTyalluM Ha pa3BUTHE OTpacieu
PKOHOMMKH, a TaKKe OI/KETHBIX aCCUTHOBAaHUN Ha MHBIC 11EJTH, OTIPEICIICHHBIC
[IpaButensctBOM Poccuiickoii dexepanmy, ¥ O BHECEHHUUM HU3MECHEHUU
B HEKOTOPBIE aKThI [IpaBuTenbcTBa Poccuiickon denepanun’,
JUIS TIpEJOCTaBICHUS YKa3aHHOW cyOBeHIMM u3 (denepaibHOro OrokeTa
oroxeTaM cyonrekToB Poccutickoit denepanuu u 01oxeTy r. baitkonypa.

IIpencenarens [IpaBurenscTBa
Poccuiickon ®enepanuu M.MuuryctuH



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
ot 7 utonia 2022 r. Ne 1836-p

PACINIPEAEJJEHME

Ha 2022 roa He pacnpenejeHHOH Mexay cyobekramu Poccuiickon @eaepanmu
CcyOBeHUMHU, PeI0CTABJIsIeMON U3 (peiepaibHOro 010/1KeTa 0I0KeTaM
cyobexToB Poccniickoii @enepaunu u 010kerty r. baiikonypa Ha
(punancoBoe oOecnieueHne OKA3aHNUS OTAEJIbHBIM KAaTEerOpusiM I'PaskaaH
COIMAIBHOM YCJIYTH 10 00ecnedeHH 0 JIEKAPCTBEHHbIMHU NpenapaTaMu J1Jis
MEIHIIUHCKOr0 MPUMEHEHUS 110 PelenTaM Ha JeKapCTBeHHbIE Npenaparsbl,
MeIUIIHHCKUMH M31eJIMAMHM 110 pelenTaM Ha MeIMIMHCKIEe U3/1e/IMs, a TAKKe
CHeNMATU3NPOBAHHBIMHU NMPOAYKTAMMU JIe4eOHOr0 MUTAHMUS IJIA J1eTei-
HHBAJIN/IOB, 2 TAKXKe OKIKETHBIX ACCHTHOBAHMIA, Ilepepacipeae/IeHHbIX
Munsapasy Poccun B coorBercTBUM ¢ [IpaBuiiamMu BHeceHHsI U3MEHEHUIl B
2022 roay B CBOJHYIO OI0/IKETHYIO POCINCH (peAepabHOro OI0IKeTa B Ciay4dae
nepepacnpenesenus (yBeJu4eHus1) OI0KETHbIX ACCHTHOBAHM U,
3ape3epPBUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUM € YACTHIO 1 cTaThbu 21 MDenepajbHOroO
3akoHa "'O ¢penepanbHOM Or01KeTe HA 2022 roa U HA IUIAHOBBINA nepuoja 2023
1 2024 rogoB'"', 0I01KeTHBIX ACCHTHOBAHUH HA (DMHAHCOBOE 00ecIeUeHue
MEPONPUSITHH, CB3AHHBIX ¢ MPEeAOTBPAILLIEHNEM BJIUSIHUS yXYy/IIICHUSA
reonoJIMTHYECKOM M IKOHOMHYECKO CUTYallMi HA Pa3BUTHE OTPAC/ICH
IKOHOMMKH, 2 TAKKe OI0I’KETHbIX ACCHTHOBAHUM HA UHbIE 11eJIH,
onpenesieHnbie IlpaBurenscreom Poccniickon @degepanyu, yreepxieHHbIMU
nocranoBjeHreM IIpaBurenscrBa Poccuniickoit @exepauuu ot 17 mapra
2022 r. Ne 391 "OO0 yrBep:kaenun [IpaBus BHeceHust udmenenmii B 2022 roay
B CBO/JIHYI0 OI0/IKETHYI0 POCIIMCH (pe/iepaibHOI0 O10IKeTa B CJIydae
nepepacnpesesieHusi (yBeJMUeHNs1) OH0/IKeTHBIX ACCUTHOBAHMIA,
3ape3epBUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUHU € 4acThIO 1 ctatbu 21 MenepaibHOro
3akoHa "'O ¢penepasbHOM Or01KeTe HA 2022 roa U Ha MIaHOBbINA nepuoj 2023
1 2024 rogoB'"', 0101KeTHBHIX ACCHTHOBAHUH HA (PDMHAHCOBOE 0OecreueHue
MEPONPUSITUH, CBSI3AHHBIX ¢ MPeI0TBPALLIEHUEM BJIUSIHUS yXy/AIIIEHUS
reonoJIMTHYECKON U IKOHOMMYECKOI CUTYAllUH HA Pa3BUTHE OTpacJiei
IKOHOMHUKH, 2 TAKKE OIO’KETHBIX ACCHTHOBAHM HA MHbIE LIEJIH,
onpeneneHubie [IpaBurenscTtBoM Poccniickoit Menepanum, 1 0 BHECEHUH
U3MeHeHuil B HekoTopble akThl [IpaBuTenberBa Poccniickoii Peaepanmu'’,
JJIS1 IPEJOCTABJICHUS YKA3aHHOM CyOBeHIIUN U3 (peiepaibHOro OroIxera
oromxeraM cyobekToB Poccuiickoii @enepanuu u 0rw/1kery r. baiikonypa

Pazmep cyOBeHIIMHN
(TBIC. pYyOIICH)

PecryGiuka Apapires 6717,3



Pasmep cyOBeHIIMHN
(TBIC. pYyOIICH)

PecnyOnuka Anrait

Pecny0Onmka bamkoprocran
PecniyGOnuka Bypsarus

Pecny6nuka Jlarectan

PecniyOnuka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas PecryOnuka
PecnyOnuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecryOnmka
Pecny6nuka Kapenus

Pecniybnuka Komu

Pecny6iiuka Kpbim

Pecny6siuka Mapuii D1

Pecny6sinka MopaoBust

Pecny6niuka Caxa (AxyTus)
Pecniyonuka Ceepnast Ocetus - AnaHust
PecnyOnuka Tatapcran

Pecnyoninka ToiBa

Y amypTtckas PecriyOnuka
PecnyOnuka Xakacus

YeueHckas PecnyOnuka

Uysamickas PecryOinka
AunTaiickuii kpait

3abaifkanbCKUl Kpan

Kamuarckuii kpai

KpacHonapckuii kpai
KpacHosipckuii kpai

ITepmckuit kpait

ITIpumopckuit kpaii

CraBponosbCKui Kpaii

5081,6
60326,9
22458,6
28998,9

8914,9

9563,5

5115,1

7595,3
16591,8

22060
40130,3

8475,9

10536
32962,8
12400,2

103535,3
11670,9
20706,9

8754,2
21867,5
17711,2
47527,1
25136,4

8128,8

113019,8
83751,1
54989,3
30557,3
36857,1



Pasmep cyOBeHIIMHN
(TBIC. pYyOIICH)

XabapoBckuii kpait
AwMypckas 061acTh
ApxaHrenbckas 001acThb
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
benropoackas o6macTh
Bbpsinckas obmacThb
Bnanumupckas o61acTh
Bonrorpaackas o6acts
Bonorozackas o0nactsb
Boponexckas o61actb
WBanoBckast 0071acTh
HpkyTckas 06acthb
Kanununrpanackas o01acTh
Kamyxckas o6iactb
Kemeposckas obnacts - Kyszbacc
Kuposckas o0nacTth
KoctpoMmckas 061acTh
Kypranckas o6sactb
Kypckas o6macth
Jlenunrpajckas o0aacThb
Jlunenkast 061acTh
Marazgasckas 00J1acTb
MockoBckas 001acTh
Mypmanckast o01acTb
Hwuxeropockas 001acTh
Hogsropoackas obmacts
HoBocuOupckas 06y1acthb
Omckas 00acTh

OpenOyprckast 00J1acTh

24816
17508,5
294242
15911,4
31078,8
24313,4
21295,4
29679,3
21732,7
36070,2
16084,1
572015
18018,8
225548

55942
26164,7

8325,5
19799,7
22254,1
34327,1

20054

3542,9

149501,4
10769,7
54365,6

13487
61454,9
40469,6

53924



Pasmep cyOBeHIIMHN
(TBIC. pYyOIICH)

OpitoBckast 00J1aCTh
Ilen3enckas o0acThb
IIckoBckast 001aCTh
PocToBckas 00acThb
Psi3anckast o61acTh
Camapckas 00J1acTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHckas 00J1acTh
CepmiioBcKkas 001acTh
CMoneHnckas 001acThb
TamboBckas o01acThb
TBepckas o6nacTb
Tomckast o0iracTh
Tynbckas 00nacTh
TromeHcKas 00J1aCTh
VipsgHOBCcKas 00J1acTh
YenstOnHckas 00J1acTh
SApocnaBckas o01acTh

I'opox Mocksa

['opon Canxr-IletepOypr

I'opon CeBacTomnonnb

EBpeiickast aBTOHOMHasi 00J1aCTh
Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT

XaHTel-MaHCUNCKUI aBTOHOMHBIN OKPYT -

Orpa

UyKOTCKMI aBTOHOMHBIN OKpPYT

SImano-Heneuxkunii aBTOHOMHBIN OKPYT

I'oponx barikonyp

Bcero

10507,7
17811,7
127714
74421,3
17555,7
54705,8
26484,3
12642,5
98703,7
15653,7
22015,3
23895,9
22696,6
30188,8
46336,4
20298,8
65317,4
17186,3
385787,4
130684,6
9044,6
4465,6
2085,9
31409,6

1470,8
10964,7
228,5
2987548,3



