

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 июля 2022 г. № 1836-р москва

Утвердить 2022 прилагаемое распределение ГОД на распределенной субъектами Российской Федерации не между федерального субвенции, предоставляемой ИЗ бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации И бюджету г. Байконура на финансовое обеспечение оказания отдельным категориям граждан социальной услуги ПО обеспечению лекарственными препаратами медицинского применения рецептам лекарственные ПО на медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания 1940045,4 тыс. детей-инвалидов в размере рублей, ассигнований, перераспределенных Минздраву в размере 1047502,9 тыс. рублей в соответствии с Правилами внесения изменений в 2022 году в сводную бюджетную роспись федерального бюджета случае перераспределения (увеличения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", бюджетных ассигнований на финансовое мероприятий, связанных с предотвращением ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Правительством Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2022 г. "Об утверждении Правил внесения изменений в 2022 году бюджетную роспись федерального бюджета в случае в сводную перераспределения (увеличения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных c предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Правительством Российской Федерации, и о внесении изменений Правительства Российской Федерации", некоторые акты В для предоставления указанной субвенции из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2022 г. № 1836-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на 2022 год не распределенной между субъектами Российской Федерации субвенции, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на финансовое обеспечение оказания отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детейинвалидов, а также бюджетных ассигнований, перераспределенных Минздраву России в соответствии с Правилами внесения изменений в 2022 году в сводную бюджетную роспись федерального бюджета в случае перераспределения (увеличения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Правительством Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2022 г. № 391 "Об утверждении Правил внесения изменений в 2022 году в сводную бюджетную роспись федерального бюджета в случае перераспределения (увеличения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также бюджетных ассигнований на иные цели. определенные Правительством Российской Федерации, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", для предоставления указанной субвенции из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

Размер субвенции
(тыс. рублей)

	Размер субвенции (тыс. рублей)
Республика Алтай	5081,6
Республика Башкортостан	60326,9
Республика Бурятия	22458,6
Республика Дагестан	28998,9
Республика Ингушетия	8914,9
Кабардино-Балкарская Республика	9563,5
Республика Калмыкия	5115,1
Карачаево-Черкесская Республика	7595,3
Республика Карелия	16591,8
Республика Коми	22060
Республика Крым	40130,3
Республика Марий Эл	8475,9
Республика Мордовия	10536
Республика Саха (Якутия)	32962,8
Республика Северная Осетия - Алания	12400,2
Республика Татарстан	103535,3
Республика Тыва	11670,9
Удмуртская Республика	20706,9
Республика Хакасия	8754,2
Чеченская Республика	21867,5
Чувашская Республика	17711,2
Алтайский край	47527,1
Забайкальский край	25136,4
Камчатский край	8128,8
Краснодарский край	113019,8
Красноярский край	83751,1
Пермский край	54989,3
Приморский край	30557,3
Ставропольский край	36857,1

	Размер субвенции (тыс. рублей)
Хабаровский край	24816
Амурская область	17508,5
Архангельская область	29424,2
Астраханская область	15911,4
Белгородская область	31078,8
Брянская область	24313,4
Владимирская область	21295,4
Волгоградская область	29679,3
Вологодская область	21732,7
Воронежская область	36070,2
Ивановская область	16084,1
Иркутская область	57201,5
Калининградская область	18018,8
Калужская область	22554,8
Кемеровская область - Кузбасс	55942
Кировская область	26164,7
Костромская область	8325,5
Курганская область	19799,7
Курская область	22254,1
Ленинградская область	34327,1
Липецкая область	20054
Магаданская область	3542,9
Московская область	149501,4
Мурманская область	10769,7
Нижегородская область	54365,6
Новгородская область	13487
Новосибирская область	61454,9
Омская область	40469,6
Оренбургская область	53924

	Размер субвенции (тыс. рублей)
Орловская область	10507,7
Пензенская область	17811,7
Псковская область	12771,4
Ростовская область	74421,3
Рязанская область	17555,7
Самарская область	54705,8
Саратовская область	26484,3
Сахалинская область	12642,5
Свердловская область	98703,7
Смоленская область	15653,7
Тамбовская область	22015,3
Тверская область	23895,9
Томская область	22696,6
Тульская область	30188,8
Тюменская область	46336,4
Ульяновская область	20298,8
Челябинская область	65317,4
Ярославская область	17186,3
Город Москва	385787,4
Город Санкт-Петербург	130684,6
Город Севастополь	9044,6
Еврейская автономная область	4465,6
Ненецкий автономный округ	2085,9
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	31409,6
Чукотский автономный округ	1470,8
Ямало-Ненецкий автономный округ	10964,7
Город Байконур	228,5
Всего	2987548,3